
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 平成30年11月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 36 43 79
死亡 82 62 144
転入 174 138 312
転出 176 151 327

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

平成30年11月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
5 148 7 281 3 118 4 163

△ 27 13,930 △ 31 31,870 △ 9 15,509 △ 22 16,361
△ 5 86 △ 4 151 △ 1 80 △ 3 71

4 7,236 51 17,307 17 8,545 34 8,762
0 2 0 20 0 2 0 18

11 2,614 2 7,267 9 3,525 △ 7 3,742
0 7 0 9 0 0 0 9

△ 2 787 6 2,236 3 1,113 3 1,123
0 7 0 10 0 6 0 4
1 895 △ 9 2,577 △ 5 1,270 △ 4 1,307
0 0 0 7 0 0 0 7
2 635 △ 4 1,903 △ 1 971 △ 3 932
1 21 1 29 1 21 0 8

△ 3 1,288 △ 10 3,393 △ 7 1,648 △ 3 1,745
0 9 0 16 0 10 0 6
1 937 △ 2 2,731 △ 2 1,316 0 1,415

△ 2 19 △ 2 32 △ 1 15 △ 1 17
6 1,972 2 5,379 1 2,723 1 2,656
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 351 △ 7 1,140 △ 3 573 △ 4 567
0 2 0 5 0 2 0 3
2 447 △ 5 1,307 △ 3 671 △ 2 636

△ 1 301 2 563 2 254 0 309
△ 6 31,092 △ 7 77,110 0 37,864 △ 7 39,246

0 7 0 15 0 4 0 11
1 1,988 △ 11 5,349 △ 9 2,588 △ 2 2,761
0 0 0 0 0 0 0 0
0 204 2 630 △ 1 324 3 306
0 7 0 15 0 4 0 11
1 2,192 △ 9 5,979 △ 10 2,912 1 3,067
5 54 5 70 5 39 0 31

△ 2 2,300 2 6,662 3 3,307 △ 1 3,355
0 0 0 2 0 0 0 2
0 120 △ 3 396 △ 2 194 △ 1 202
0 0 0 1 0 0 0 1
0 222 △ 2 749 △ 1 381 △ 1 368
5 54 5 73 5 39 0 34

△ 2 2,642 △ 3 7,807 0 3,882 △ 3 3,925
0 3 0 20 0 5 0 15

△ 2 1,418 △ 16 3,790 △ 8 1,849 △ 8 1,941
0 12 0 27 0 8 0 19
5 1,671 7 4,140 1 1,992 6 2,148
0 2 0 5 0 1 0 4
4 759 3 1,826 △ 1 846 4 980
0 0 0 0 0 0 0 0
0 105 3 328 3 168 0 160
0 2 0 12 0 2 0 10

△ 2 451 △ 7 1,365 △ 6 692 △ 1 673
△ 1 0 △ 2 0 △ 2 0 0 0
△ 2 121 △ 2 364 △ 1 184 △ 1 180
△ 1 19 △ 2 64 △ 2 16 0 48

3 4,525 △ 12 11,813 △ 12 5,731 0 6,082
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

0 6 0 12 0 6 0 6
△ 1 2,071 △ 16 5,015 △ 10 2,403 △ 6 2,612

0 0 0 1 0 0 0 1
△ 1 415 △ 3 1,162 0 590 △ 3 572

0 0 0 7 0 0 0 7
△ 2 561 △ 4 1,410 △ 2 709 △ 2 701

0 1 0 4 0 1 0 3
1 513 0 1,419 0 691 0 728
0 2 0 4 0 2 0 2
0 613 5 1,711 3 846 2 865
0 9 0 28 0 9 0 19

△ 3 4,173 △ 18 10,717 △ 9 5,239 △ 9 5,478
0 5 0 14 0 1 0 13

△ 1 1,373 △ 9 2,716 △ 6 1,287 △ 3 1,429
0 8 0 13 0 5 0 8

△ 2 972 △ 1 2,414 △ 3 1,154 2 1,260
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 367 △ 2 905 △ 1 435 △ 1 470
0 13 0 29 0 6 0 23

△ 4 2,712 △ 12 6,035 △ 10 2,876 △ 2 3,159
0 12 0 33 0 22 0 11
0 1,233 △ 6 3,522 △ 2 1,720 △ 4 1,802

△ 1 11 △ 1 28 △ 1 12 0 16
△ 5 1,570 △ 12 4,821 △ 3 2,406 △ 9 2,415

0 3 0 10 0 3 0 7
1 776 △ 5 2,458 △ 6 1,204 1 1,254

△ 1 26 △ 1 71 △ 1 37 0 34
△ 4 3,579 △ 23 10,801 △ 11 5,330 △ 12 5,471

2 429 4 843 4 365 0 478
△ 15 50,915 △ 84 130,262 △ 52 63,834 △ 32 66,428

合計 △ 13 51,344 △ 80 131,105 △ 48 64,199 △ 32 66,906
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 13,930 31,870 15,509 16,361

荒雄 7,236 17,307 8,545 8,762

志田 2,614 7,267 3,525 3,742

西古川 787 2,236 1,113 1,123

東大崎 895 2,577 1,270 1,307

宮沢 635 1,903 971 932

長岡 1,288 3,393 1,648 1,745

富永 937 2,731 1,316 1,415

敷玉 1,972 5,379 2,723 2,656

高倉 351 1,140 573 567

清滝 447 1,307 671 636

小計 31,092 77,110 37,864 39,246

松山 1,988 5,349 2,588 2,761

下伊場野 204 630 324 306

小計 2,192 5,979 2,912 3,067

三本木 2,300 6,662 3,307 3,355

伊場野 120 396 194 202

新沼 222 749 381 368

小計 2,642 7,807 3,882 3,925

木間塚 1,418 3,790 1,849 1,941

平渡 1,671 4,140 1,992 2,148

広長 759 1,826 846 980

深谷 105 328 168 160

大迫 451 1,365 692 673

船越 121 364 184 180

小計 4,525 11,813 5,731 6,082

岩出山 2,071 5,015 2,403 2,612

真山 415 1,162 590 572

池月 561 1,410 709 701

上野目 513 1,419 691 728

西大崎 613 1,711 846 865

小計 4,173 10,717 5,239 5,478

鳴子 1,373 2,716 1,287 1,429

川渡 972 2,414 1,154 1,260

鬼首 367 905 435 470

小計 2,712 6,035 2,876 3,159

田尻 1,233 3,522 1,720 1,802

沼部 1,570 4,821 2,406 2,415

大貫 776 2,458 1,204 1,254

小計 3,579 10,801 5,330 5,471

日本人 計 50,915 130,262 63,834 66,428
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平成30年11月1日現在（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 148 281 118 163

荒雄 86 151 80 71

志田 2 20 2 18

西古川 7 9 0 9

東大崎 7 10 6 4

宮沢 0 7 0 7

長岡 21 29 21 8

富永 9 16 10 6

敷玉 19 32 15 17

高倉 0 3 0 3

清滝 2 5 2 3

小計 301 563 254 309

松山 7 15 4 11

下伊場野 0 0 0 0

小計 7 15 4 11

三本木 54 70 39 31

伊場野 0 2 0 2

新沼 0 1 0 1

小計 54 73 39 34

木間塚 3 20 5 15

平渡 12 27 8 19

広長 2 5 1 4

深谷 0 0 0 0

大迫 2 12 2 10

船越 0 0 0 0

小計 19 64 16 48

岩出山 6 12 6 6

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 1 4 1 3

西大崎 2 4 2 2

小計 9 28 9 19

鳴子 5 14 1 13

川渡 8 13 5 8

鬼首 0 2 0 2

小計 13 29 6 23

田尻 12 33 22 11

沼部 11 28 12 16

大貫 3 10 3 7

小計 26 71 37 34

外国人 計 429 843 365 478
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